
 

 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

14.04.2025                                                                                                № 1481 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.08.2018 № 1039, администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» следующие изменения: 

1.1. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории г.Богородск Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, утверждённом постановлением (Приложение1): 

1.1.1. Исключить позицию 3. 

1.1.2. Позицию 96 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

 

96 
Ул. К. Маркса, д. 77  

56.109182, 43.514597 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

 

2/1 

бункер

-

накопи

тель  

1,1/8 твердое 

Жители ул. К. 

Маркса,  

четные № д. 58-88, 

нечетные № д. 63-

89, 77. 

ул. Луначарского, 

нечетные № д. 67-

87, четные № д. 

84-96. 

 

  

». 



 

 

2 

 

1.2. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории сельских населенных пунктов Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, утверждённом 

постановлением (Приложение2): 

1.2.1. Позицию 114 изложить в следующей редакции: 

« 
 

114 д. Швариха, 

ул.Молодежная, 25 

56.153595 

43.408729 

                    

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3 1,1 твердое 

Жители домов 

ул. Назарова, 1-

28; ул. 

Школьная, д. 1,2; 

ул. Молодежная, 

д. 25,27,29 

 

  

». 

1.2.2. Позицию 119 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

119 
д. Шуклино,ул. 

Строительная,36А             

43.300117 

56.1160049438477  

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/1 

бункер 

-

накопи

тель  

1,1/8 твердое 

Жители домов и 

организации в д. 

Шуклино 

 

  

». 

1.2.3. Позицию 138 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

138 д. Заозерье ул. 

Центральная                     

56,155211 43,517964 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

4 1,1 твердое 

Жители домов 

ул. Центральная, 

ул. Луговая, ул. 

Заревская, ул. 

Овражная, ул. 

Ореховая 

 

  

». 

1.2.4. Позицию 141 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

141 

с. Дуденево  

ул. Садоводов  около д.№ 

12  

56,179271 43,504643 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/1 

бункер

-

накопи

тель  

1,1/8 твердое 

Жители домов 

ул. Садоводов, 

д.6-8, д. 10,12,14; 

ул. Дорожная, ул. 

Полевая 

 

  

». 

1.2.5. Позицию 145 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

145 

с. Дуденево 

 ул. Шоссейная около 

остановки  

56.178346, 43.511358 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/1 

бункер

-

накопи

тель  

1,1/8 твердое 

Жители домов 

ул. Шоссейная, 

ул. Озерная, ул. 

Луговая, ул. 

Приокская, ул. 

Набережная 

 

  

». 



 

 

3 

 

1.2.6. Позиции 272 – 273 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

272 

д. Солонское, ул. 

Кузнецова   

55.991168 

43.43432247   

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2  1,1 твердое 
Жители домов 

ул. Кузнецова 
 

  

 

 

 

273 

д. Солонское, ул. 

Советская 66а   

55.991002 

43.430055  

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2  1,1 твердое 

Жители домов 

ул. Советская, 

четные № д. 52-

66, нечетные № 

д. 1-19 

 

  

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В.Грязнов 

2-28-04

 


